
Acompanhamento da Bacia do Rio Parnaíba

Fontes de dados:

(*) às 7:00 hs 

(*) às 7:00 hs

(*) às 7:00 hs

(*) às 6:00 hs

RESTRIÇÕES
* Vazão defluente máxima de
1.600 m³/s em Boa Esperança.
* Vazão máxima de 2.400 m³/s em
Floriano.
* Vazão máxima de 3.000 m³/s em
Teresina.
* Vazão defluente mínima de
240m³/s em Boa Esperança.

COTA 
MÉDIA

VAZÃO 
MÉDIA

(cm) (m3/s)
20/01 249 198
21/01 245 190
22/01 237 176
23/01 263 223

* 24/01 240 181

FLORIANO

DATA

COTA 
MÉDIA

VAZÃO 
MÉDIA

(cm) (m3/s)
20/01 204 242
21/01 203 239
22/01 218 276
23/01 235 319

* 24/01 242 335

TERESINA

DATA

Qaflu Qdefl Volume
(m³/s) (m3/s) UTIL (%)

20/01 295 260 28,24
21/01 301 266 28,40
22/01 295 260 28,56
23/01 260 260 28,56

* 24/01 S/INF. S/INF. S/INF.

DATA

BOA ESPERANÇA

COTA 
MÉDIA

VAZÃO 
MÉDIA

(cm) (m3/s)
20/01 96 184
21/01 59 503
22/01 41 214
23/01 69 741

* 24/01 105 193

DATA

 PRATA DO PIAUÍ

24/01/20

S/CRV – sem curva-chave 
para a cota.
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